Протокол № 62
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация
«Союз дорожников и строителей Курской области»

14 марта 2013г.

г. Курск

            ул. Бойцов 9-й дивизии, д. 179а
Начало заседания: 14-30 час.

Конец заседания: 15-30 час.
На заседании присутствовали члены Совета Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Союз дорожников и строителей Курской области» (далее по тексту - Партнерство):

Члены Совета Партнерства

Ильинов Н.Н. (Ген.директор ЗАО «Суджанское ДРСУ №2»).

Глущенко В.А. (Директор ООО НПК «Титан»).

Переверзев В.И. (Ген.директор ООО «АНОД» по доверенности).

Березников Р.В. (Генеральный директор ООО «СК «АгроСтройКурск»).

Афанасьев В.В. (начальник юридического отдела ООО «Курскспецдорстрой» по доверенности от 14.03.2013 года №5).
Кворум имеется.

Присутствовали:

Ген.директор Партнерства – Умеренкова И.Н.
Зам.ген.директора Партнерства – Ашихмин В.И.

Гл.инженер Партнерства – Корж А.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании председателя  и секретаря заседания Совета Партнерства.

2. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам (особо опасные виды работ без использования атомной энергии).
3. О расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам.

4. О замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. Рассмотрение решения окружной конференции членов Национального объединения строителей по ЦФО (протокол заседания окружной конференции № 9 от 11.12.2012 года) о рекомендации кандидатуры генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н. в члены комитета по регламенту Национального объединения строителей и направлении предложения о включении в члены комитета по регламенту кандидатуры генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н., в соответствии с ст. 8 Положения о комитете по регламенту национального объединения строителей.

6. Доклад о выездных проверках.

7. Рассмотрение вопроса о делегировании зам.ген.директора Партнерства Ашихмина В.И. на участие в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2013 года в г. Барнаул, с правом решающего голоса.
1.По первому вопросу с предложением избрания Председателя и Секретаря заседания Совета Партнерства слушали Переверзева В.И., который предложил следующие кандидатуры: Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.

На голосование ставится вопрос: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Избрать Председателем заседания Совета Партнерства – Ильинова Н.Н. Избрать Секретарём заседания Совета Партнерства – Глущенко В.А.».

2. По второму вопросу повестки дня слушали Ильинова Н.Н который сообщил присутствующим о поступившем заявлении от члена Партнерства Общества с ограниченной ответственностью «Техстройальянс» (ОГРН 1104632003926) о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии).

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общества с ограниченной ответственностью «Техстройальянс» (ОГРН 1104632003926)».
Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии) Общества с ограниченной ответственностью «Техстройальянс» (ОГРН 1104632003926)».

3.По третьему вопросу повестки дня выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о расширении перечня видов работ в свидетельстве о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ООО «Рыльское ДРСУ» (ОГРН 1074620000619) вид работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2.6. Мосты (большие и средние)
Стоимость работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем по одному договору составляет до 500 000 000 (пятисот миллионов) рублей.
2. ИП Букин Ю.Н. (ОГРН 308462034500014) вид работ № 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.).
3.ООО «РСУ №2» (ОГРН 1024600960295) вид работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.1.11. Тепловые электростанции

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Стоимость работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем по одному договору составляет до 60 000 000 (шестидесяти  миллионов) рублей.

4. ООО «Агропромтехника» (ОГРН 1077746044969) вид работ № 24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы  систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.26.  Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

На голосование ставится вопрос: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями следующим организациям:

1. ООО «Рыльское ДРСУ» (ОГРН 1074620000619) вид работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.2.6. Мосты (большие и средние)

Стоимость работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем по одному договору составляет до 500 000 000 (пятисот миллионов) рублей.

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

2. ИП Букин Ю.Н. (ОГРН 308462034500014) вид работ № 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

32.4. Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)

32.5. Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.).

Голосовали:

«За» -  4 (четыре) голоса.

«Воздержались»- 1 (один) голос.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

3.ООО «РСУ №2» (ОГРН 1024600960295) вид работ № 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.6 Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки

33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности

33.1.11. Тепловые электростанции

33.3. Жилищно-гражданское строительство

Стоимость работ по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем по одному договору составляет до 60 000 000 (шестидесяти  миллионов) рублей.

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

4. ООО «Агропромтехника» (ОГРН 1077746044969) вид работ № 24. Пусконаладочные работы

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.8. Пусконаладочные работы  систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.26.  Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.».

Принятое решение: «Расширить перечень видов работ в свидетельствах о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с поданными заявлениями вышеперечисленным организациям».

4. По четвертому вопросу повестки дня  выступил Ильинов Н.Н., который сообщил присутствующим о поступивших заявлениях от членов Партнерства о замене ранее выданных свидетельств о допуске, в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства». Заявления были поданы от следующих организаций:

1. ОАО «ДЭП № 99» (ОРГН 1104608000276).

2. ИП Густилин В.И. (ОРГН 304463235701388).

3. ООО «РемСтрой» (ОРГН 1044637034870).

4. ООО «Сумр» (ОГРН 1074632014357).
5. ООО «ЛТА» (ОРГН 1024600960262).

6. ООО «КурскАльфаСтрой» (ОГРН 1084632006711).

7. ФГУП «Курская биофабрика – фирма «БИОК» (ОГРН 1024600940792).

8. ООО «Инвест Групп» (ОГРН 1074611000650).

На голосование ставится вопрос: «Вышеперечисленным организациям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.

Принятое решение: «Вышеперечисленным организациям заменить ранее выданные свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи со вступлением в силу приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 5 июля 2011 г. № 356 "Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».
5. По пятому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который предложил рассмотреть решения окружной конференции членов Национального объединения строителей по ЦФО (протокол заседания окружной конференции № 9 от 11.12.2012 года) о рекомендации кандидатуры генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н. в члены комитета по регламенту Национального объединения строителей и направлении предложения о включении в члены комитета по регламенту кандидатуры генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н., в соответствии с ст. 8 Положения о комитете по регламенту национального объединения строителей.

На голосование ставится вопрос: «Рекомендовать кандидатуру генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренкову И.Н. в члены комитета по регламенту Национального объединения строителей и направить предложение о включении в члены комитета по регламенту кандидатуры генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н., в соответствии с ст. 8 Положения о комитете по регламенту национального объединения строителей».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «Рекомендовать кандидатуру генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренкову И.Н. в члены комитета по регламенту Национального объединения строителей и направить предложение о включении в члены комитета по регламенту кандидатуры генерального директора НП «СРО «СДСКО» Умеренковой И.Н., в соответствии с ст. 8 Положения о комитете по регламенту национального объединения строителей».

6. По шестому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который проинформировал Совет Партнерства о проведенных выездных проверках членов Партнерства на соответсвие требованиям Партнерства.

На голосование ставится вопрос: «Принять к сведению информацию о проведенных выездных проверках членов Партнерства на соответсвие требованиям Партнерства».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «Принять к сведению информацию о проведенных выездных проверках членов Партнерства на соответсвие требованиям Партнерства».

7. По седьмому вопросу повестки дня слушали Ильинова Николая Николаевича, который проинформировал Совет Партнерства о необходимости делегирования зам.ген.директора Партнерства Ашихмина В.И. на участие в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2013 года в г. Барнаул, с правом решающего голоса.

На голосование ставится вопрос: «Делегировать зам.ген.директора Партнерства Ашихмина В.И. на участие в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2013 года в г. Барнаул, с правом решающего голоса».

Голосовали:

«За» -  5 (пять) голосов.

«Воздержались»- нет голосов.

«Против» - нет голосов.

Принято единогласно.
Принятое решение: «Делегировать зам.ген.директора Партнерства Ашихмина В.И. на участие в VII Всероссийском съезде саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, который состоится 4 апреля 2013 года в г. Барнаул, с правом решающего голоса».

Повестка дня исчерпана.

Председатель собрания

         Н.Н. Ильинов
Секретарь собрания

         В.А. Глущенко